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本报讯 （记者 张 英）
“法官，我已经联系家里人将
执行案款全部交到法院了，你
们能不能今天提前放我出来，
被拘留的滋味实在不好受。”
被执行人郎某通过拘留所民
警 电 话 向 执 行 法 官 苦 苦 哀
求。7 月 21 日，丹凤县人民法
院执行法官多措并举，执结了
一起欠薪案，为申请执行人兑
现了胜诉权益。

事情还要从年初说起，丹
凤籍云某和龙某以郎某应支付
拖欠其劳务款为由，将郎某起
诉至丹凤县法院。案件经调
解，郎某应向云某和龙某支付
拖欠劳务工资 42086 元。但调
解书生效后，郎某未履行付款
义务，云某和龙某向法院申请
强制执行。案件执行过程中双
方当事人达成和解协议，但被
执行人郎某拒不按照协议履行
法定付款义务，还采取消极躲
避的态度，不接听电话且一直
隐匿行踪。办案法官根据网络
查询结果反馈，郎某名下没有
可供执行的动产和不动产，其
银行账户、微信和支付宝也长
期没有存款，案件执行一时陷
入了僵局。

了解到被执行人郎某是西
安人，7月 20日，执行法官在西
安以农民工的身份拨打郎某电
话，郎某回应：“你们就待在原
地，我很快就过来了。”

一个半小时之后，郎某如约
而至。他走近一看，见情况不对
意欲离开，执行法官立即上前拦
住郎某，先“请君入瓮”，随即又
制定了下一步的执行方案。

对郎某拒不履行人民法院生效裁判文书的行为，
丹凤县法院对其处以 15日拘留并处罚款 1000 元。经
过法官的批评和教育，郎某承认其妄想逃避债务的错
误行为，并在被拘留后第 2天，让其家属代为支付了拖
欠云某和龙某的全部劳务款并缴纳了罚款。鉴于郎某
真诚悔过，态度认真，认识到位，丹凤县法院于 7 月 21
日下午提前解除对郎某的拘留措施。
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本报讯 （见习记者 刘桃李）“以前
一 年 洗 不 了 几 次 澡 ，夏 天 热 了 ，身 上 都 是
味。现在有了坐便器、扶手，我洗澡、如厕
都方便了，也更卫生了。”近日，商州区大赵
峪街道卢河涧村残障人士李某提起无障碍
改造后的生活，心情十分愉悦。目前，商州
区已完成 1500 户重度困难残疾人家庭无
障碍改造。

出行难、如厕难、洗澡难会降低残疾人生

活质量，也是多年来各级残联工作的着力
点。近年来，商州区残联急残疾人之所急，多
管齐下破解这一难题，着力对全区重度困难
残疾人家庭进行无障碍改造。像李某家庭的
改造情况，仅是其中的代表之一。

改造工作开展过程中，商州区残联多
次到重度困难、建档立卡户、低保户、一户
多残等有家庭无障碍改造需求的残疾人家
中 进 行 走 访 、摸 底 ，根 据 各 类 别 残 疾 人 特

点、需求与居住环境，在充分尊重残疾人意
愿的基础上，聘请第三方机构上门入户评
估，最终确定改造内容。在改造方式上，采
取政府购买社会公共服务的形式，对改造
内容先进行政府集中采购，确定服务机构，
再由服务机构对每一户残疾人家庭提供标
准化设施改造。工程验收合格后，改造资
金由公共财政予以支付。改造内容主要包
括室内外坡化、平整地面等，安装扶手、坐

便器、热水器、闪光门铃、安全防护网等。
并对与残疾人生活息息相关的卫生间、楼
道、卧室、厨房等居家场所也进行了无障碍
改造，基本解决残疾人出行、如厕、洗澡的
生活难题。

据不完全统计，从 2017 年开始，商州区
残联已先后为区内 18 个镇办 1500 多户残疾
人家庭实施了无障碍改造，累计改造资金达
400多万元。

商州完成1500户家庭无障碍改造

7月23日一大早，商州区第三小学三
年级部分老师、学生和家长，来到陈塬街
道上河村农耕体验园参加集体农耕活动。

在老师讲解了农具的分类和使用技
巧、强调了本次劳作的主要任务之后，学
生们在老师和家长的带领下，有的拔草，
有的锄地，有的给玉米施肥，有的为豆角
藤搭架……大家在朝阳里尽情挥洒汗
水，不时传来阵阵欢声笑语。

学生祝若彤的家长孙立凤高兴地
说：“这个活动太有意义了！暑假期间，
就怕孩子无所事事在家玩手机，通过参
加学校组织的劳动实践活动，孩子们既
能亲近大自然，又能感受到农民辛勤耕
耘的不易。”

“劳动教育在落实立德树人根本任

务、践行社会主义核心价值观中具有重
要作用。通过劳动实践，给学生们更多
亲近自然的机会，让他们触摸泥土，感受
农耕的乐趣，享受收获的喜悦。在实践
过程中，学生们懂得要珍惜劳动成果、尊
重劳动者。”三年级（3）班班主任杨玉玲
介绍说。

“在小小的田地里挖呀挖呀挖，种小
小的种子，结大大的瓜……”劳动之后，
学生们觉得光荣和自豪。他们表示：“我
们很喜欢这样的农耕活动，看着自己亲
手种下的种子发芽并茁壮成长，感觉很
开心。”“以前背古诗，理解不了什么叫

‘汗滴禾下土’，现在在太阳下种植农作
物，汗水都流进眼睛里了，明白了‘粒粒
皆辛苦’，以后一定更加珍惜粮食。”

践行劳动教育践行劳动教育 传承农耕文化传承农耕文化
本报记者本报记者 董志鹏董志鹏

根据《中华人民共和国矿产资源法》《矿业权交易规则》等有关规定，镇安县自然资源局委托，商洛市公共资源交易中心以
网上挂牌出让方式公开出让陕西省商洛市镇安县马家院建筑石料用灰岩矿和柏木沟建筑石料用白云岩矿两宗采矿权。现将
有关事项公告如下：

一、采矿权出让人及地址
出让人：镇安县自然资源局
地 址：镇安县永安路 41号
二、交易机构名称及地址
名 称：商洛市公共资源交易中心
地 址：商洛市商州区民生路同城置业五楼
三、出让采矿权基本情况
（一）陕西省商洛市镇安县马家院建筑石料用灰岩矿采矿权，本次拟出让的范围为以下坐标：

2000国家大地坐标

拐点号

1

2

3

4

5

6

开采标高 1144.9米—830米

X

3695630.00

3695910.00

3695870.00

3695520.00

3695280.00

3695010.00

Y

36611955.00

36612590.00

36613040.00

36613595.00

36613275.00

36612500.00

出让采矿权位置：镇安县永乐街道、铁厂镇；矿区面积：0.86平方公里；开采矿种：建筑石料用灰岩；开采标高：1144.9米至
830米；开采方式：露天开采；生产规模：400万吨/年；本次出让资源量 5492.78万吨，出让年限 12年。

（二）陕西省商洛市镇安县柏木沟建筑石料用白云岩矿采矿权，本次拟出让的范围为以下坐标：

2000国家大地坐标

拐点号

1

2

3

4

5

6

7

开采标高 1160米—880米

X

3684766.00

3684752.00

3684725.00

3684560.00

3684295.00

3684400.00

3684600.00

Y

36606732.00

36606968.00

36607038.00

36607074.00

36606895.00

36606710.00

36606516.00

出让采矿权位置：镇安县青铜关镇；矿区面积：0.16 平方公里；开采矿种：建筑石料用白云岩矿；开采标高：1160 米至 880
米；开采方式：露天开采；生产规模：100万吨/年；本次出让资源量 2371.08万吨，出让年限 20年。

四、竞买人资质条件
（一）凡在中华人民共和国境内登记注册的事业法人或企业法人，且注册资金不少于 2000万元的均可参加竞买；
（二）涉外资本或资金（包括三资企业及其类似企业）报名的，应当同时符合《外商投资产业指导目录》的有关规定和中华人

民共和国其他规定；
（三）不接受自然人申请或联合报名；
（四）在国家企业信用信息公示系统，被列入失信企业名单或在矿业权人勘查开采信息公示系统，被列入异常名录或严重

违法名单的企业不得参加竞买。
五、挂牌出让方式、起始价、增价幅度及竞买保证金
（一）出让方式：采用无底价公开挂牌方式出让，高于起始价的最高报价者为竞得人。
（二）出让起始价及增价幅度：陕西省商洛市镇安县马家院建筑石料用灰岩矿采矿权起始价为人民币肆仟捌佰陆拾贰万元

整（￥48620000.00 元），报价增价幅度为人民币壹拾万元（￥100000.00 元）或壹拾万元的整数倍；陕西省商洛市镇安县柏木
沟建筑石料用白云岩矿采矿权起始价为人民币贰仟零肆拾柒万元整（￥20470000.00 元），报价增价幅度为人民币壹拾万元

（￥100000.00元）或壹拾万元的整数倍。
（三）竞买保证金：陕西省商洛市镇安县马家院建筑石料用灰岩矿采矿权竞买保证金为人民币贰仟万元整（￥20000000.00

元）；陕西省商洛市镇安县柏木沟建筑石料用白云岩矿采矿权竞买保证金为人民币壹仟万元整（￥10000000.00元）。
六、公告、申请竞买及挂牌时间
（一）公告、申请竞买时间：申请人应于 2023 年 7月 24 日至 2023 年 8月 18 日登录商洛市公共资源交易中心网上交易系统

下载挂牌出让文件（公休日、节假日网上交易系统正常运行，竞买申请人可以申请竞买），在系统上提交竞买申请并缴纳竞买保
证金。网上报名截止时间：2023 年 8 月 18 日 16 时整（竞买保证金应在 2023 年 8 月 18 日 16 时前到账）。经审核，申请人按规
定缴纳竞买保证金，具备申请条件的，网上交易系统自动确认其竞买资格；

（二）挂牌时间：挂牌报价时间为 2023 年 8 月 19 日至 2023 年 9 月 1 日 10 时止（公休日、节假日网上交易系统正常运行，竞
买申请人可以报价）。

七、网上出让文件获取
（一）有意竞买者可登录商洛市公共资源交易中心网上交易系统(http://ggzy.shangluo.gov.cn/)查询、浏览、下载挂牌出

让相关文件，详见《商洛市公共资源交易中心矿业权交易系统企业端操作手册》。
（二）申请人首次参加竞买，申请人应当携带相关有效证件到陕西省公共资源交易中心一楼大厅 CA 窗口（陕西省西安市

碑林区长安北路 14号）办理，咨询电话：029-88661241。为避免因 CA 锁办理延误网上报名，建议竞买人可提前咨询办理。
八、风险提示
（一）采矿投资风险较大，出让人代表国家出让的是采矿权的权利，有关矿体的规模、形态、品位、储量等可能与实际开采有

一定的差距，对此，出让人、挂牌人均不承担责任，竞得人应自行承担风险；
（二）竞得人在矿山建设和矿产资源开采过程中涉及的土地、林业、水务、环保、应急、电力、道路及开采拟出让的矿山所需

办理的手续，由竞得人按有关规定到相关部门办理，产生的费用由竞得人负责。若因上述事项未能完成导致采矿权许可证不
能办理的，出让人、挂牌人均不承担责任，竞得人应自行承担风险；

（三）矿业权投资存在不可预计的风险，因法律法规和国家、省、市及县的产业、环保等政策调整不能开采的以及其他风险
造成无法实施开采的，竞得人应自行承担风险。

九、其他事项
（一）按照陕西省政府《关于深入开展开山采石专项整治切实加强采石场管理的通知》、商洛市政府《关于设置镇安县马家

院建筑用灰岩矿和柏木沟建筑用白云岩矿两宗采矿权的批复》、《镇安县采石矿山资源整合方案》等有关要求，本次新设出让的
建筑石料用灰岩矿和建筑石料用白云岩矿矿产资源，是为镇安县政府批复整合到位的石料矿山采矿权提供接替资源，不得单
独办理采矿许可证。

（二）陕西省商洛市镇安县马家院建筑石料用灰岩矿采矿权挂牌出让的竞得人（非镇安县政府批复整合保留采矿权人）需承
担整合保留采矿权人相关打包费用人民币叁亿贰仟玖佰柒拾捌万壹仟叁佰元整（￥329781300.00元）（镇安县政府批复整合保
留采矿权人在整合采矿权前期补偿、矿山地质环境恢复治理、项目前期建设等支出的费用），竞得人（非镇安县政府批复整合保留
采矿权人）必须在竞得后 10日内支付相关打包费用人民币叁亿贰仟玖佰柒拾捌万壹仟叁佰元整（￥329781300.00元），并与商
洛尧柏秀山水泥有限公司镇安县褚家山矿区水泥用灰岩庙坡矿段和镇安龙潭子水泥用灰岩两家矿山签订整合关闭协议；陕西省
商洛市镇安县柏木沟建筑石料用白云岩矿采矿权挂牌出让的竞得人（非镇安县政府批复整合保留采矿权人）需承担整合保留采
矿权人相关打包费用人民币陆仟伍佰伍拾万贰仟叁佰元整（￥6550.23万元）（镇安县政府批复整合保留采矿权人在整合采矿权
前期补偿、矿山地质环境恢复治理、矿山道路、厂房设备、项目前期建设等支出的费用）。竞得人（非镇安县政府批复整合保留采
矿权人）必须在竞得后10日内支付相关打包费用人民币陆仟伍佰伍拾万贰仟叁佰元整（￥6550.23万元）。

（三）若陕西省商洛市镇安县马家院建筑石料用灰岩矿采矿权竞得人（非镇安县政府批复整合保留采矿权人）在 10日内未
能支付整合保留采矿权人相关打包费用，未与商洛尧柏秀山水泥有限公司镇安县褚家山矿区水泥用灰岩庙坡矿段和镇安龙潭
子水泥用灰岩两个矿山实施资源整合，签订整合关闭协议，竞得无效，竞得人已缴纳的采矿权竞买保证金及相关费用作为违约
金，不予退还（上缴地方财政），镇安县自然资源局有权收回该宗采矿权，并依法重新进行处置；陕西省商洛市镇安县柏木沟建
筑石料用白云岩矿采矿权挂牌出让的竞得人（非镇安县政府批复整合保留采矿权人）在 10日内未能支付整合保留采矿权人相
关打包费用，竞得无效，竞得人已缴纳的采矿权竞买保证金及相关费用作为违约金，不予退还（上缴地方财政），镇安县自然资
源局有权收回该宗采矿权，并依法重新进行处置。

（四）采矿权出让收益金按财政部、自然资源部、税务总局《关于印发〈矿业权出让收益征收办法〉的通知》(财综〔2023〕10
号)有关规定缴纳。

（五）如在规定时间内，竞得人未能按规定缴纳相关打包费用和采矿权出让收益，镇安县自然资源局可单方解除《采矿权出
让合同》，竞得人已缴纳的采矿权竞买保证金及相关费用作为违约金，不予退还（上缴地方财政），镇安县自然资源局有权收回
该宗采矿权，并依法重新进行处置。

（六）对本次出让采矿权存在异议的，应在 2023 年 8 月 18 日前以书面方式向镇安县自然资源局提出；对成交结果存在异
议的，应在成交结果公示期截止前以书面方式向商洛市公共资源交易中心提出。

（七）有关事宜详见《陕西省商洛市镇安县马家院建筑石料用灰岩矿和柏木沟建筑石料用白云岩矿两宗采矿权网上挂牌出
让须知》等出让文件，挂牌出让文件如有变更，以变更文件为准。

（八）咨询电话
镇安县自然资源局
联系电话：0914-5325940 联系人：李先生
商洛市公共资源交易中心
联系电话：0914-2323013 联系人：郭先生

镇安县自然资源局 商洛市公共资源交易中心
2023年7月24日

陕西省商洛市镇安县马家院建筑石料用灰岩矿和

柏木沟建筑石料用白云岩矿两宗采矿权网上挂牌出让公告


